2023年３月 17日

各 位

会 社 名 英 和 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 阿部 健治

（コード番号 9857 東証スタンダード市場）

本社所在地  大阪市西区北堀江４丁目１番７号

問 合 せ 先
取締役常務執行役員

佃  雅 夫
管理本部長

（電話 06－6539－4801）

代表取締役の異動および役員人事の内定に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および役員人事の内定を

決定いたしましたので、お知らせいたします。なお、本異動に関しましては、2023 年６月 28 日開

催予定の第 76回定時株主総会及びその後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

当社グループの更なる成長及び企業価値の向上を目指して、経営体制の一層の強化・充実を

図るものです。

（２）異動する代表取締役の氏名及び役職名

氏 名 新 現

阿部 健治 取締役会長 代表取締役社長

阿部 吉典 代表取締役社長 取締役副社長（４月１日付）

（３）新任代表取締役の略歴

 別紙のとおりです。

２．取締役人事の内定

（１）任期満了により重任予定

氏 名 新 現

阿部 健治 取締役会長 代表取締役社長

阿部 吉典 代表取締役社長 取締役副社長（４月１日付）

氏 名 新 現

玉置 崇久 取締役 執行役員 管理本部長
取締役 執行役員 管理本部長

（４月１日付）

加藤 信義 取締役 執行役員 営業本部長
取締役 執行役員 営業本部長

（４月１日付）

大熊 裕明 社外取締役 社外取締役

岡野 喜子 社外取締役 社外取締役

（２）退任取締役

氏 名 新 現

佃  雅夫 （退任） 取締役（４月１日付）

河野  督 （退任） 取締役

３．監査役人事の内定

  任期満了により重任予定

氏 名 新 現

萩原 典生 常勤監査役 常勤監査役

仲林 信至 社外監査役 社外監査役

以 上

（別 紙）

新任代表取締役候補者の略歴

氏     名 阿 部 吉 典 （あべ よしのり）

生 年 月 日 1974年２月 25日生

略 歴 1996年４月 当社入社

 2009年４月 当社経営企画部長就任

 2011年４月 当社執行役員経営企画部長就任

 2011年６月 当社取締役執行役員経営企画部長就任

 2011年 10月 当社取締役執行役員営業推進部長就任

 2012年４月 当社取締役執行役員営業推進第１部長就任

 2013年４月 当社取締役執行役員営業副本部長就任

 2015年 10月 当社取締役専務執行役員社長補佐就任

 2016年６月 当社取締役副社長就任

 2017年４月 当社取締役副社長兼営業本部長就任（現任）

所 有 株 式 数 133千株（2022年９月 30日現在）